
1

POZVÁNKA
na 24. zasedání Zastupitelstva města Jílového, které se bude konat v úterý 21. dubna 2009
od 16 hodin v 1. patře Jílovského zámku.
Program bude zveřejněn na plakátech a na úředních deskách města.

MĚSÍČNÍK OBČANŮ A PŘÁTEL JÍLOVÉHO

  BŘEZEN 2009 

Jílovská
Číslo 3
Ročník XVIII
Zdarma

SOVA

Čtenářům Jílovské sovy
                     přejeme krásné jaro
                                          a hezké velikonoční svátky!

Říkáte si, že je v tom nadpisu nějaká chyba? Vloni jsme oslavovali 660. výročí první písemné zmínky o Jílovém, tak jakápak 
pětačtyřicítka?  Ba ne, všechno je v pořádku. Ta číslovka „45“ do nadpisu opravdu patří. Zalistujte s námi ve starých doku-
mentech a rázem bude po záhadě. 
Státní oblastní archiv v Litoměřicích má ve svých pokladech mimo jiné materiály Severočeského krajského národní-
ho výboru Ústí nad Labem z let 1949 – 1990. My nahlédneme do dvou z nich. Nejdříve do „Návrhů a důvodové zprávy
k organizačním záležitostem pro 23. plenární zasedání Severočeského KNV dne 4. 3. 1964“, které připravila Rada Severo-

českého KNV. Pod písmenem b) nalezneme návrh na zřízení šesti dalších městských národních výborů v okrese Děčín: „Podle ustanovení 
odst. 3, § 13 zákona o národních výborech z 25. 5. 1960 č. 65 Sb., působí městské národní výbory ve městech, která jsou sídly krajů a okresů
a v ostatních velkých obcích městského charakteru, které určí krajský národní výbor. V tomto smyslu předložila rada ONV v Děčíně návrh, aby za 
městské národní výbory v tomto okrese bylo určeno těchto dalších 6 obcí: Jiříkov, Krásná Lípa, Velký Šenov, Boletice, Jílové a Mikulášovice. Všech-
ny tyto obce mají charakter města, jak pokud jde o zástavbu a počet obyvatel, tak i pokud jde o hospodářský a kulturní život a jsou přirozenými 
spádovými středisky. Rada KNV tento návrh doporučuje, neboť odpovídá zásadám, podle kterých bylo určeno všech dosavadních 49 měst-
ských národních výborů v Severočeském kraji. Schválením návrhu zvýší se počet MěNV v kraji na 55, přičemž v okrese Děčín dosáhne počtu 12.“
Následují charakteristiky jednotlivých navrhovaných měst. Jílovému je věnován tento popis:  „Počet obyvatel 3.429, počet obytných budov 
725. Většina obyvatel je zaměstnána v místních průmyslových závodech (SEPAP a SPOJKER). Je zde hustá síť provozoven různých služeb 
obyvatelstvu (družstva a MNV), pobočka spořitelny, pošta atd., dále zdravotní středisko, lékárna, rozvětvená distribuční síť, devítiletá škola, 
3 mateřské školy, 3 jesle, odborná zemědělská škola učňovská, kino, kulturní dům, sportovní stadion, koupaliště. Obec je rekreačním stře-
diskem a východiskem do oblasti Sněžník a Tisá.“
Druhým dokumentem, do kterého nahlédneme, je samotné usnesení 23. plenární zasedání Severočeského krajského národního výboru 
ze dne 4. 3. 1964. V části III. je psáno: „V organizačních záležitostech schválilo plenární zasedání tato opatření: a) podle ustanovení odst. 3, 
§ 13 zákona o národních výborech č. 65/1960 Sb., u r č i l o  tyto další městské národní výbory na okrese Děčín: Jiříkov, Krásná Lípa, Velký 
Šenov, Boletice, Jílové, Mikulášovice …“
Už pětačtyřicet let je Jílové MĚSTEM. Popřejme mu, aby se v plné kráse a síle dožilo jubilejní padesátky. V roce 2014 to bude zajímavá pří-
ležitost pro nějakou báječnou oslavu.                                                                                                                                                                                        (mst)

MĚSTU JE PĚTAČTYŘICETMĚSTU JE PĚTAČTYŘICET



2

V úterý 17. února 2009 se konalo 22. zasedání Zastupitelstva města Jílového. Důvod a termín konání tohoto zasedání byly schváleny na 
lednovém jednání zastupitelstva města. Přítomno bylo 19 zastupitelů z celkového počtu 21 zastupitelů. Zastupitelstvo města projednalo:Zastupitelstvo města projednalo:
• zápis z 21. zasedání Zastupitelstva města Jílového
• program 22. zasedání Zastupitelstva města Jílového
• kontrolu plnění úkolů z předchozích zasedání Zastupitelstva města
• informace z jednání Dozorčí rady RD Kamenná, spol. s r. o., ze dne 16. 2. 2008
• návrh názvů nových ulic v lokalitě „RD Kamenná“
• průběh projektů „Revitalizace a regenerace centra města Jílového, Zvýšení bezpečnosti dopravy v Jílovém, Trio - setkávání, výměny
  a spolupráce měst Königstein, Jílové a Trmice“
• podání žádosti do 1. Výzvy „Czech POINT obcím“, zajištění provizorní konektivity připojení k internetu prostřednictvím ADSL,
  pořízení scannerů pro zajištění konverze dokumentů a Podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace, a to na základě projednání
  Strategie implementace eGovermentu prosincovým zasedáním zastupitelstva města
• uzavření směnné smlouvy mezi Městem Jílové a RD Kamenná, spol. s r. o., o vzájemné směně nemovitostí dle příslušného
  geometrického plánu
Kompletní usnesení na www.mujilove.cz – Samospráva – Zastupitelstvo – Usnesení.Kompletní usnesení na www.mujilove.cz – Samospráva – Zastupitelstvo – Usnesení.

Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTAZ JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA

Na své 38. schůzi konané dne 23. února 2009 mimo jiné projednala:Na své 38. schůzi konané dne 23. února 2009 mimo jiné projednala:
• program 38. schůze rady města
• kontrolu úkolů zadaných na předchozích schůzích rady města
• plnění úkolů ze zasedání Zastupitelstva města Jílového ze dne 17. 2. 2009
• podání žádosti města o dotaci z Programu zaměřeného ke zvýšení 
bezpečnosti dopravy a jejího zpřístupňování osobám s omezenou 
schopností pohybu a orientace, resp. z rozpočtu Státního fondu 
dopravní infrastruktury na rok 2009, a to na realizaci projektu Zvýše-
ní bezpečnosti dopravy v Jílovém – I. etapa, který by měl být realizo-
ván ve spolupráci s Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, Správou Chomu-
tov (dále jen „ŘSD“). Celkové náklady na projekt: 20.408.000 Kč, z toho 
náklady ŘSD: 9.692.000 Kč, náklady města: 10.716.000 Kč (z toho 
vlastní podíl města: 2.143.000 Kč, tj. 20 %, žádaná dotace: 8.573.000 
Kč, tj. 80 %)
• zápis komise výstavby Rady města Jílového ze dne 16. 2. 2009
• žádost občana o výměnu oken v bytě ve vlastnictví města
• dopis občana ve věci vynakládání finančních prostředků města na 
provádění stavebních prací v souvislosti s pronikáním vody do pro-
storu bývalé výměníkové stanice panelového domu
• návrh aktualizace „Směrnice o zásadách hospodaření s byty a neby-
ty v objektech ve vlastnictví města Jílového“
• rozhodnutí města o odpovědi na dopis občana
• provoz Mateřské školy Jílové o jarních prázdninách 2. – 6. 3. 2009
• smlouvu o spolupráci mezi Městem Jílové a spol. Studio Metropolis, 
s.r.o., Praha na vytvoření a realizaci obecního informačního systému, 

orientačního sytému pro komerční cíle a navigačního systému
• napravení administrativní chyby v usnesení Rady města Jílového č. 36 a 37
• program Zastupitelstva města Jílového na den 10. 3. 2009 
• dodatek č. 1 k příloze ceník 2009 ke smlouvě mezi Městem Jílové a 
Technickými službami Děčín, a.s.
• příspěvek občanovi za kastraci kočky z útulku 
• smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene 
na vodovodní, kanalizační a plynovou přípojku pro rodinný dům
v k.ú. Martiněves u Děčína a k.ú. Jílové u Děčína
• dodatek č. 4 ke smlouvě mezi Městem Jílové a Marius Pedersen 
Group, a.s., Hradec Králové 
• smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a o souhla-
su se zřízením stavby kabelu NN k rodinnému domu
• smlouvu o nájmu hrobového místa na veřejném pohřebišti v Jílovém
• nový cenový výměr nájmu hrobového místa a hřbitovních služeb
• vydání a objednání výroční turistické známky s motivem oslav 130. 
výročí založení Sboru dobrovolných hasičů Jílové - Modrá (1879 - 2009)
• záměr pronájmu části pozemku v k.ú. Martiněves u Děčína za úče-
lem zřízení parkovacího místa pro nákladní automobil
• bezúplatný převod částí pozemků v k.ú. Martiněves u Děčína, Jílo-
vé u Děčína a Sněžník pod komunikací Sněžnická za podmínky, že 
převod zajistí a veškeré náklady s převodem ponese nabyvatel, tj. 
Ústecký kraj
Kompletní usnesení na www.mujilove.cz – Samospráva – Rada Kompletní usnesení na www.mujilove.cz – Samospráva – Rada 
– Usnesení.– Usnesení.

O ČEM JEDNALA RADA MĚSTA JÍLOVÉHOO ČEM JEDNALA RADA MĚSTA JÍLOVÉHO

Zloděj vypátránZloděj vypátrán
Ze spáchaného přestupku proti majetku se bude zodpovídat třicetiletý muž z Karlových Varů. Ten se 17. února v odpoledních hodinách 
dostal do domu osmatřicetileté ženy z Jílového a odcizil odtud mobilní telefon, digitální fotoaparát a menší fi nanční hotovost. Žena totiž 
zapomněla klíče v zámku, a tak pachatel do domu vnikl bez použití násilí. Způsobil celkovou škodu přes 3.200,- Kč. 

Auto zmizelo ze dvora domuAuto zmizelo ze dvora domu
Škodu 100.000,- Kč způsobil neznámý pachatel, který 18. února v odpoledních hodinách odcizil z volně přístupného dvora za domem v 
Jílovém zaparkované vozidlo VW Transporter. Poškozeným je třicetiletý muž z Jílového. Pachatel se dopustil trestného činu Neoprávněné 
užívání cizí věci s možným trestem odnětí svobody až na dva roky. Policie po něm i vozidle nadále pátrá.

Opakovaně poškrábané vozidlo Opakovaně poškrábané vozidlo 
Neznámý pachatel během února opakovaně poškrábal vozidlo čtyřicetiletého muže z Jílového, Opel Zafi ra, které bývá zaparkováno před 
panelovým domem. Na autě přibývá škrábanců na laku dveří. Škoda byla vyčíslena majitelem na 15.000,- Kč. Záškodník se dopouští svým 
jednáním trestného činu, konkrétně Poškozování cizí věci, s postihem až jeden rok odnětí svobody. 

Dopravní nehoda opilého řidičeDopravní nehoda opilého řidiče
Ze spáchání trestného činu Ohrožení pod vlivem návykové látky je podezřelý devětadvacetiletý muž z Jílového, který 14. února řídil v ran-
ních hodinách osobní automobil Škoda Forman, jel od Děčína do Jílového a dostal na mírně namrzlé vozovce smyk. Sjel mimo vozovku, 
přejel vyvýšený obrubník a bokem auta narazil do kamenné podezdívky oplocení domu. Přivolaná policejní hlídka provedla orientační 
dechovou zkoušku řidiče, která měla pozitivní výsledek, a to 1,25 promile alkoholu v dechu. Na základě toho mu byl zadržen řidičský prů-
kaz. Majiteli oplocení vznikla škoda 13.000,- Kč. Podezřelému hrozí trest odnětí svobody až na tři roky.

Na silnici vyhasl jeden životNa silnici vyhasl jeden život
Přímo na místě dopravní nehody v Martiněvsi podlehl 26. února způsobeným zraněním třicetiletý muž z Varnsdorfu. Jel v nočních hodi-
nách osobním automobilem Opel Calibra od Děčína směrem do Jílového. V prudké zatáčce nepřizpůsobil svou jízdu a rychlost mokré 

UDÁLOSTI ZA ÚNOR 2009 – JÍLOVÉ A OKOLÍUDÁLOSTI ZA ÚNOR 2009 – JÍLOVÉ A OKOLÍ



3

PROJEKTY MĚSTA - III. částPROJEKTY MĚSTA - III. část
V minulých dvou číslech jsme se po roce vrátili k rozvojovým projektům našeho města. Seznámili jsme vás s 1. změnou územního plánu, 
projektem výstavby rodinných domů „RD Kamenná“, přípravou rekonstrukce a dostavby náměstí, projektem staveb na hlavní silnici č. I/13, 
příhraničním projektem TRIO zahrnujícím i pokračování rekonstrukce zámku. I v tomto vydání nabízíme informace o dvou projektech.

1. Sportovní a rekreační areál1. Sportovní a rekreační areál
První studie sportovního a rekreačního areálu v Martiněvsi, podél ulice Nová, jsme představili již v roce 2004. Další osud tohoto projektu 
byl tehdy plně závislý na vydání 1. změny územního plánu našeho města, která by pro danou lokalitu vymezila příslušné využití. V lednové 
SOVĚ jsme Vás informovali o tom, že zmíněná 1. změna územního plánu byla vydána zastupitelstvem města v květnu 2008. Pokud se podí-
váte na příslušný odkaz webových stránek města - www.mujilove.cz – Město Jílové – Územní plán - 1. změna územního plánu sídelního 
útvaru Jílové – Hlavní výkres, naleznete sportovní a rekreační areál v tabulce i na výkresu pod č. 29.
Na základě vydání 1. změny územního plánu byla zpracována kompletní projektová dokumentace areálu, autorem je Projektový ateliér 
pro architekturu a pozemní stavby, s.r.o., Praha, pod vedením Ing. arch. Tomáše Šantavého. V dokumentaci jsou zohledněny i připomínky 
z řad veřejnosti, které jsme získali na základě vystavení upravených studií areálu na podzim minulého roku (informace o zveřejnění studií 
byla uvedena např. v Jílovské sově č. 10/2008). Zpracování uvedené projektové dokumentace si dosud vyžádalo celkové náklady ve výši 
cca 550.000 Kč. V současnosti probíhá územní řízení k tomuto projektu.
Předpokládáme, že by se v dohledné době mohly zahájit práce na úpravě terénu budoucího areálu, na vytýčení a vytvoření cest a pěšin, 
jednotlivých ploch pro různé sporty a další funkce. Tyto práce by měly probíhat v koordinaci s postupem výstavby inženýrských sítí v pro-
tější lokalitě budoucích rodinných domů v rámci projektu „RD Kamenná“.
Plány areálu si můžete prohlédnout na již zmíněné webové stránce města – www.mujilove.cz – Projekty - Sportovní areál.

2. Market2. Market
Postavení marketu patří v našem městě mezi nejčastější dotazy ze strany veřejnosti. Je to další z projektů, který byl přímo závislý na 
dokončení výše zmíněné 1. změny územního plánu města. Jak uvádím v předchozích odstavcích o sportovním areálu, 1. změna územního 
plánu byla vydána a pokud se podíváte na internetový odkaz www.mujilove.cz – Město Jílové – Územní plán - 1. změna územního plánu 
sídelního útvaru Jílové – Hlavní výkres, najdete market v tabulce i na výkresu pod č. 32.
S investorskou společností Allianz Real Estate, s. r. o., Praha je uzavřena smlouva o smlouvě budoucí kupní na příslušné pozemky určené
k výstavbě marketu. Market by měl být umístěn v Martiněvsi, při hlavní silnici č. I/13, na části škvárového hřiště. 
Je tu však jedno velké ALE … dle původních záměrů se mělo jednat o prodejnu PLUS ve stejném provedení, jaké můžete navštívit např.
v České Kamenici. ALE v průběhu prací na vydání 1. změny územního plánu řetězec prodejen PLUS ukončil svoji činnost v České repub-
lice, a tak nyní probíhají ze strany jmenované investorské společnosti jednání s jinými prodejními řetězci o možnosti výstavby prodejny
v Jílovém. Na prosincovém zasedání zastupitelstva města (9. 12. 2008) byl osobně přítomen jednatel jmenované investorské společnosti 
a potvrdil zájem o výstavbu marketu u nás. Co však v tuto chvíli nedokáže nikdo zodpovědět, je termín výstavby. Shrnuto - plocha pro 
market je v územním plánu rezervována, smlouva s investorskou společností je uzavřena, jednání o realizaci pokračují.

(Pokračování příště - mst)

Rozpočet města na rok 2009Rozpočet města na rok 2009
Zastupitelstvo města Jílového projednalo a svým usnesením ze zasedání dne 10. března schválilo rozpočet našeho města na rok 2009. 
Celý dokument má několik stran, proto vám nabízíme jen celkové hodnoty příjmů a výdajů. V případě, že město uspěje se svými žádostmi
o dotace na různé projekty, projednalo by poté zastupitelstvo města rozpočtové změny. Kompletní materiál je zveřejněn na fyzické i elek-
tronické úřední desce města, i v aktualitách na webové stránce města www.mujilove.cz.

Příjmy provozní 52995

Kapitálové příjmy 1400

Příjmy do sociálního fondu 380

Financování ze základ. účtu 4498

Celkem příjmy 59273

Příjmy celkem                                                     v tis. Kč

Výdaje provozní 51839

Kapitálové výdaje 6250

Výdaje ze sociálního fondu 380

Splátka úvěru 804

Celkem výdaje 59273

Výdaje celkem                                                    v tis. Kč

(mst)

PoděkováníPoděkování
Komise SPOZ Městského úřadu Jílové touto cestou vyjadřuje poděkování majitelce 
květinky na sídlišti paní Pavle Trapani za trvalé sponzorování květinových dárků pro 
naše nejmenší při obřadech vítání občánků na Jílovském zámku.

Tajemnice komise SPOZ

vozovce, stavu vozidla a svým schopnostem, dostal smyk a narazil do svahu ve svém směru jízdy. Nárazem bylo vozidlo zpět vymrštěno na 
vozovku a převrátilo se na střechu. Řidič byl z auta vymrštěn, nebyl jištěn bezpečnostním pásem. Na vozidle byly navíc letní pneumatiky. 
Mladý muž nebyl ani vlastníkem řidičského průkazu, navíc měl uložen předchozí zákaz řízení. Na místě nehody svým zraněním podlehl. 

por. Mgr. Aneta Zdobylaková, tisková mluvčí PČR Děčín
pisdc@mvcr.cz



4

Vysloužilé elektrospotřebiče jen ke specialistůmVysloužilé elektrospotřebiče jen ke specialistům
Může se Vám zdát, že z nefunkčního spotřebiče se dá ještě ledacos využít – šroubek, klička, motor, kompresor – víte ale, co tím můžete 
způsobit? Ke zpracování elektrozařízení musejí fi rmy získávat obtížně souhlas krajského úřadu – musí splnit spoustu podmínek – stavební 
úpravy v dílnách, technické vybavení, odbornou způsobilost. Při demontáži musí dodržet zákonem stanovený postup, odejmout všechny 
části obsahující nebezpečné látky tak, aby neohrozily ani zdraví ani životní prostředí. 

Nebezpečné? Ano, ale jen při nesprávném zacházení!Nebezpečné? Ano, ale jen při nesprávném zacházení!
Elektrospotřebiče obsahují takové látky, jako je kadmium, rtuť, olovo, šestimocný chrom,
polybromové bifenyly, polybromové difenyletheny nebo azbest. 
V chladničkách se nacházejí také freonyfreony – a to jak v chladicím okruhu, tak ve většině případů také v izolační pěně v korpusu chladničky. 
Pokud dojde k poškození okruhu – např. odstřižením kompresoru nebo chladící mřížky, uniká nejen olej, ale právě i freon do ovzduší. 
Důsledky freonu v ovzduší jsou již asi obecně známé – freon zamezuje vzniku ozonu, tím se ztenčuje ozónová vrstva a na Zemi dopadají 
škodlivé UV paprsky, které způsobují různá onemocnění – zánětem spojivek počínaje a rakovinou kůže konče.
KadmiumKadmium je toxická látka, která se dříve hojně využívala k ochraně kovů před korozí – především právě v elektrotechnickém průmyslu. 
Do těla se kadmium dostává potravou a dýcháním, tam se ukládá především v ledvinách, ale také v játrech, která poškozuje. Může také 
způsobit chudokrevnost nebo osteoporózu. Kadmium také patří mezi karcinogenní látky.
RtuťRtuť je jediným kapalným kovem – je velmi toxická. Usazuje se v ledvinách, játrech a slezině. Při jednorázové dávce vyvolává bolesti břicha, 
zvracení a průjmy, při dlouhodobém vystavení účinkům rtuti dochází k vypadávání vlasů, chudokrevnosti, revmatickým onemocněním či 
onemocnění ledvin.
Šestimocný chromŠestimocný chrom poškozuje dýchací cesty a může vést až k perforaci nosní přepážky nebo k bronchitidě. Při dlouhodobějšímu vystavení 
se účinkům šestimocného chrómu na kůži vznikají ekzémy nebo vředy. Sloučeniny mohou vyvolat rakovinu plic.
AzbestAzbest je silně karcinogenní látka. Je totiž složena z malých vláken, které se při vdechování zabodávají do plic a postupně může vyvolat 
rakovinu plic nebo fi brózu, expozicí jiných míst může vyvolat rakovinné bujení nazývané mesotheliom. Na azbest můžete narazit např. ve 
starých sporácích nebo  pračkách.

Stojí to za to?Stojí to za to?
Proto, aby nedocházelo k poškozování zdraví a životního prostředí, uložila Evropská unie výrobcům, aby tyto látky již nadále pro výrobu 
nových spotřebičů nepoužívali, případně pro jejich použití tam, kde jsou nenahraditelné, omezili na nezbytné minimum. 
Ve starších spotřebičích jsou ale stále! Pokud z takového spotřebiče někdo odmontuje to, co si myslí, že jednou použije nebo o čem je 
přesvědčen, že se podaří výhodně prodat, vystavuje sebe i své okolí zdravotnímu riziku. 
Dalším nepříjemným důsledkem neprofesionálního rozebírání vysloužilých spotřebičů je fakt, že ke zpětnému odběru, který je bezplatný,  
je možné odevzdávat pouze kompletní spotřebiče, za ty nekompletní platí obec jako za odpad – mnohdy jako za nebezpečný odpad
– a tyto náklady poté promítá obec do poplatků za odpady nejen dotyčnému, ale i sousedům. 

Odevzdávejte na místa zpětného odběru kompletní spotřebiče! Chráníte tím zdraví sobě i svému okolí!Odevzdávejte na místa zpětného odběru kompletní spotřebiče! Chráníte tím zdraví sobě i svému okolí!

V našem městě je místem zpětného odběru kompletního spotřebiče sběrný dvůr umístěný ve výkupně
Kovošrotu Group CZ, a.s., Nábřeží 107, Jílové, tel. 412 551 279.

Proč nerozebírat vysloužilé elektrospotřebiče?Proč nerozebírat vysloužilé elektrospotřebiče?

VÝZNAM FUNKCIONÁŘŮ U HASIČŮVÝZNAM FUNKCIONÁŘŮ U HASIČŮ
Každá organizace, tedy i ta naše „hasičská“, musí mít členy pověřené k výkonu úkolů, které nemo-
hou řešit všichni členové sboru. Členové si zvolí někoho, kdo vše zařídí dle skutečných potřeb, 
kdo vnáší do života sboru nařízení nadřízených složek tak, aby byla zajištěna činnost. Sebelepší 
cvičení či dobře připravená schůze nemohou udělat vše pro zdárný chod sboru. Často ze dne na 
den je potřeba předat údaje či sepsat hlášení. Pro určité úseky činnosti a práci hasičů jsou zkrátka 
potřeba schopní a obětaví funkcionáři.
Být funkcionářem znamená především důvěru členů sboru, prvořadá práce pro jejich uspokojení. 
Úkol nesnadný, který nelze brát na lehkou váhu, to by se vymstilo brzy celému sboru. Kdo touží po 
takové funkci pouze z toho důvodu, že se chce před veřejností chlubit, a přitom nemá náležitou 
schopnost vést lidi a odbornost řídit svůj úsek činnosti, vrozenou trpělivost, rozvahu a chuť pře-
konávat překážky, pracovat s chutí, ten je pouhou fi gurkou s funkčním označením na stejnokroji 
hasiče. Je dobře, že v každém sboru se najdou jednotlivci, kteří jsou nejen ochotni, ale především 
odborně vzdělaní, že přijmou pověření od členů k zastávání té či oné funkce. Pak se pro ně stává 

přímo ctí, že jim byla funkce svěřena, svým jednáním se zaslouží o cestu vpřed a úspěšnost práce. 
Byl by zklamán ten, kdo by si myslel, že se obohatí funkcí u hasičů. Kdo kdy poznal, co znamená funkce u hasičů, ten potvrdí dávno známé, 
že nezískal žádné materiální výhody a ani peníze, spíše naopak. Práce pro hasiče přináší všem členům určité oběti hlavně tím, že jde o jejich 
„volný čas“ pro děti a rodiny, který dávají ve prospěch všech. Každý se může přesvědčit, že podobné funkce jsou veskrze čestné. Členové 
pověření funkcí považují svou práci za velkou čest a svědomitě plní úkoly z funkce jim vyplývající. To je čestný význam funkce hasičské.
Neměli bychom na tyto lidi zapomínat a poděkovat jim za záslužnou práci pro sbor, obec i společnost. V našem Sboru dobrovolných hasičů 
Jílové - Modrá si poděkování především zaslouží starostka sboru a vedoucí kolektivu mladých hasičů p. Božena Sýkorová, velitel výjezdo-
vé jednotky sboru p. Pavel Mošner, vedoucí družstev mladých hasičů pp Miroslava Čechová, Jaroslava Mošnerová, Jaroslava Rakoušová
a Petra Rakoušová. Nejde o pochlebná slova o pomyslné slávě, zlatem tištěné diplomy, řády, odznaky, nýbrž ono vnitřní uspokojení a radost 
z dobře vykonané práce pro celý hasičský sbor i společnost.
Znovu se dobře zamysleme nad starou pravdou utajenou v hesle: „Nehovoř o tom, co vykonáš, ale ponech svým skutkům, aby za tebe 
mluvily!“     

SDH Jílové – Modrá, Karel Potužník

KDYŽ SE OZVE „HOŘÍ!“KDYŽ SE OZVE „HOŘÍ!“



5

Rozpis služeb zubní pohotovosti (březen - duben)Rozpis služeb zubní pohotovosti (březen - duben)
DatumDatum StomatologStomatolog AdresaAdresa KontaktKontakt

21. - 22. 3. MUDr. Křemen Adolf Teplická 270, Jílové 412 550 343

28. - 29. 3. MUDr. Sudová Olga U Plovárny 1190/14, Děčín I 412 502 213

4. - 5. 4. MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7, Děčín IV - Letná 412 535 930

11. - 13. 4. MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7, Děčín IV - Letná 412 539 298

18. - 19. 4. MUDr. Rambousková Rita Riegrova 773/72, Děčín II - Nové M. 412 526 250

ORDINAČNÍ HODINY: 8.00 - 11.00 hodORDINAČNÍ HODINY: 8.00 - 11.00 hod.
Rozpis je aktualizován dle podkladů od stomatologů, přesto ale doporučujeme správnost uvedených informací před návštěvou lékaře vždy telefonicky ověřit.

Lékař: MUDr. Jarmila PavlovičováMUDr. Jarmila Pavlovičová
Sestra: Stanislava Řeháková

Ordinační hodiny

Pondělí  07,30 – 10,00 pro akutní stavy
  10,00 – 12,30 pro objednané a zvané

Úterý  07,30 – 10,00  pro akutní stavy
  10,00 – 12,30 pro objednané a zvané
  14,00 – 18,00 pro pracující a zvané

Středa  07,30 – 10,00  pro akutní stavy
  10,00 – 12,30 pro objednané a zvané

Čtvrtek  07,00 – 09,00 pro zvané
  09,00 – 10,30  pro akutní stavy
  10,30 – 13,00 pro objednané a zvané

Pátek  07,30 – 10,00  pro akutní stavy
  10,00 – 12,30 pro objednané a zvané

ORDINACE PRAKTICKÉHO LÉKAŘEORDINACE PRAKTICKÉHO LÉKAŘE
3. 4. Noc na zámku3. 4. Noc na zámku

podrobnosti na jiném místě této SOVY

5. 4. Honza a kouzelná flétna5. 4. Honza a kouzelná flétna
15 hodin (pohádka)

19. 4. Konec světa19. 4. Konec světa
18 hodin (div. kavárna)

25. 4. Duo Forte pro pohodu25. 4. Duo Forte pro pohodu
15 hodin (taneček)

26. 4. Stráně nad Martiněvsí26. 4. Stráně nad Martiněvsí 
14 hodin (výlet)

21. 3.  Hasičský ples21. 3.  Hasičský ples
20 – 02 hodin

22. 3.  Dětský karneval22. 3.  Dětský karneval
14 – 16 hodin

27. 3.  Hudba s vůní whiskey27. 3.  Hudba s vůní whiskey
18 hodin

Na duben chystámeNa duben chystáme

  Ještě stihnete  Ještě stihnete

Na únorovém tanečku se tento-
krát nejenom tančilo, ale zúčast-
nění i bystřili šedé buňky moz-
kové. Připraven pro ně byl malý 
kvíz pro pobavení. V deseti otáz-
kách jsme zabrousili do různých 
odvětví života. Na rozjezd byly 
otázky lehčí, pak už přituhovalo. 
Víte například, že na jazyku máme
9 000 chuťových pohárků? To byla jedna z otázek, na kterou bylo 
nejvíc špatných odpovědí. Ovšem nejzáludnější se ukázala být 
otázka: Který holčička se chlubí, že má čtyři zuby? Na tuhle otázku 
byly jen 3 správné odpovědi! Protože u kvízu jsme se všichni poba-
vili, chystáme další! Na fotografi i pak jsou první tři vítězové, kteří 
svorně měli pouze jednu chybu. Za vítězství se jim dostalo drobné 
odměny a velkého potlesku!

(PeN)

POHÁDKY A POVĚSTI ... POTŘETÍ!POHÁDKY A POVĚSTI ... POTŘETÍ! Na tanečku se nejen tančiloNa tanečku se nejen tančilo
Už potřetí se nám podařilo najít a sestavit dal-
ší snůšku pověstí z našeho kraje. Koho by na 
začátku napadlo, že se jich podaří dát dohro-
mady tolik?! Tentokrát patří poděkování paní 
Jiřině Kaplanové z Městské knihovny v Děčíně, 
která jich řadu přeložila z němčiny a panu Rad-
ku Fridrichovi, který dal svolení s uveřejněním 
pověstí z jeho nedávno vydané sbírky Modro-
ret. Bez nich bychom na třetí výstavu pověstí 
čekali nejspíš ještě hodně dlouho. A z jakých 
lokalit pověsti jsou? Jílové, Sněžník, Maxičky, 
Bělá, Libouchec, Tisá, Ryjice, Blansko. Objevují 

se v nich loupežníci, skřítkové, tajemné bytosti i obyčejní lidé – jak 
už to v pověstech bývá. Výstavu ve vstupní hale si můžete prohléd-
nout a hlavně přečíst v průběhu celého měsíce března.

(PeN)



6

ZŠZŠ
  4. 2. První pomocPrvní pomoc (9.B)
11.2. První pomocPrvní pomoc (9.A)

CMZČCMZČ
6.2. Děčínský skřivánek + Dětská scénaDěčínský skřivánek + Dětská scéna
 Na Jílovském zámku se konalo již po několikáté školní kolo pěvecké a recitační soutěže. V letošním kole se zúčastnilo obou   
 soutěží celkem 32 dětí. V Děčínském Skřivánku postoupili do okresního kola tito žáci: v první kategorii: Huzanová, Erlebachová,  
 v druhé kategorii: Nedvědová, Škulová  a ve třetí kategorii: Nesměráková, Lásková. V okresním kole uspěla a do dalšího krajského  
 kola postoupila Bára Nedvědová. Gratulujeme.
 V Dětské scéně se také postupovalo do okresního kola, které se také konalo v DDM na Teplické ul. v Děčíně. Postoupili tito žáci:   
 v první kategorii: Capoušek, Hájková, v druhé kategorii: Nedvědová, Jelínková. V okresním kole opět uspěla, a tedy postoupila do  
 krajského kola Bára Nedvědová. Opět gratulujeme!!!
 A na závěr jedna příjemná informace, na krajském kole Děčínského Skřivánka zasedne jako porotce Eduard Klezla, který je znám 
 hlavně díky Super Star, kde také byl jako porotce. Takže přejeme Báře Nedvědové hodně úspěchu a budeme držet palečky.

21.2. Dětský karnevalDětský karneval
 Letošní karneval se konal v Jílovském zámku. Kapacita sálu je omezená, tak jsme proto přistoupili k tomu, že zájemci si museli   
 na karneval zakoupit lístky v předprodeji. Musíme uznat, že zájem byl obrovský a lístky byly velice brzo prodané. Pro   
 děti byl připraven bohatý program se soutěžemi, kde si každý odnesl nějakou sladkou odměnu. Na závěr karnevalu    
 bylo vybráno deset nejhezčích masek. Bylo to velice těžké rozhodování, jelikož přišlo opravdu mnoho nádherných masek.   
 Nakonec jsme přeci jen vybrali. Všech deset masek bylo odměněno hezkými cenami. Vítěze si budete moc     
 prohlédnout na internetových stránkách centra dětí Jílové.  

ŠSKŠSK
2.2. Přátelské basketbalové utkáníPřátelské basketbalové utkání
 Ve sportovní hale ČEZ v Děčíně se konalo přátelské utkání mezi BK Děčín a ŠSK ZŠ Jílové. Konečný stav nakonec byl 66:66.
 Sestava ŠSK ZŠ Jílové: Svatošová, Švejdarová, Horáková, Nováková, Šedivá, Ondroušek, Doležal, Zvoníček, Hejduk, Tangová V.,   
 Špačková, Zvoníčková, Tangová M.

14.2. AerobicAerobic
 Děti vystupovaly na Zámeckém plesu. Jako první vystoupily kadetky – Aerobic dance – Motýlí louka. Poté vystoupily seniorky   
 – Step dance. Děti se moc líbily a vystoupení se jim povedlo.

Činnost ZŠ Jílové a MŠ Modrá - Únor 2009Činnost ZŠ Jílové a MŠ Modrá - Únor 2009

V loňském roce jsme společně 3x vyrazili na výlet po historii města 
Jílového. Protože výlety měly úspěch, už tenkrát jsme se domluvili, 
že v nich budeme pokračovat a vyrazíme na další – výročí nevý-
ročí. Tož přátelé, je to tady! V neděli 26. dubna společně vyrazíme 
na výlet po stráních a loukách nad Martiněvsí. Sejdeme se ve dvě 
hodiny na parkovišti před budovou SCA, odkud podél Jílovského 
potoka vyrazíme do Martiněvsi. Do šesti hodin budeme zase zpát-
ky. Tak jako minulý rok platí: s sebou svačinu, pití, dobré boty, dob-
rou náladu a kamarády.

Těšíme se na vás!
(PeN)

STRÁNĚ NAD MARTINĚVSÍSTRÁNĚ NAD MARTINĚVSÍ
Vůbec poprvé chystáme 
pro děti od 8 let, které 
se nebojí spát samy bez 
maminek, Noc na zámku. 
Sejdeme se v šest hodin 
večer, společně se naveče-
říme a pak nás čeká čtení
v knihovně, zábavné luštění, výtvarná soutěž a pro ty větší procház-

ka setmělým zámkem 
při svitu baterky. Cena 
je 20,- Kč a je nutné 
mít předem vstupen-
ku. Počet míst je ome-
zený, tedy neváhejte! 
Vstupenky možno 
koupit v knihovně 
nebo kanceláři refe-
renta kultury na zám-
ku, kde také dostane-
te podrobné pokyny. 
Vstupenky pak nutno 
přinést s sebou. A kdy 
že nás báječná noc na 
zámku čeká? V pátek 
3. dubna, děti se pak 
vrátí domů v sobotu 
ráno po snídani.

(PeN)

NOC NA ZÁMKUNOC NA ZÁMKU



7

 

H O N Z A
A KOUZELNÁ FLÉTNA

v neděli 4. dubna 2009 v 15 hodinv neděli 4. dubna 2009 v 15 hodin
ve velkém sáleve velkém sále

 
Příběh, ve kterém nechybí princezna,

čarodějnice, hodný mládenec a další postavy,
které máme v pohádkách rádi,

přiváží DS Hraničář z Rumburku. 
V Jílovém vystoupí poprvé!

vstupné: 10,- Kč děti, 15,- Kč dospělí

Nenechte si ujít koncert

HUDBA S VŮNÍ
WHISKEY

v pátek 27. března 2009 v 18 hodinv pátek 27. března 2009 v 18 hodin
velký sál Jílovského zámkuvelký sál Jílovského zámku

 

Guitar Arte Trio přiváží do Jílového
mimořádný hudební zážitek pro fajnšmekry...

Irsko, Anglie, Stará Anglie, jazz, ragtime,
zkrátka při tomhle koncertě muzikantům

prsty na strunách rozhodně zahálet nebudou 
a diváci si přijdou na své! 

Vstupné: 40,- Kč předprodej, 50,- Kč na místě,

předprodej: kanc. ref. kultury, knihovna, lékárna.

Zveme Vás na další divadelní kavárnu!

K O N E C  S V Ě T A 

v neděli 19. dubna  2009 v 18 hodinv neděli 19. dubna  2009 v 18 hodin
(kavárna otevřena už v 17 hodin)(kavárna otevřena už v 17 hodin)
ve velkém sále Jílovského zámkuve velkém sále Jílovského zámku

 
Podruhé v letošní sezóně uvádíme inscenaci 
Broukovcova Kamdivadla z České Kamenice.
Monodrama o člověku, který chce v úkrytu 
půdy namluvit na diktafon svou výpověď 

o tom, co předcházelo konci světa. 
Během zpovědi prožije něco, co ho přiměje 

změnit svůj pohled na svět.

vstupné: 
20,- Kč v předprodeji, 30,- Kč na místě

Odpolední taneček nejen pro seniory!

DUO FORTE
PRO POHODU

sobota 25. dubna 2009, 15 – 19 hodinsobota 25. dubna 2009, 15 – 19 hodin
velký sál Jílovského zámkuvelký sál Jílovského zámku

Odpolední taneček pro každého, 
kdo se umí dobře bavit, rád zpívá a tančí, 

zkrátka kdo není pecivál!
Duo Forte Vás zvedne ze židlí!

Vstupné: 20,- Kč předprodej, 30,- Kč na místě,
předprodej: lékárna, knihovna.



 
 8

POZVÁNKA NA BĚH DO VRCHU
Zveme všechny závodníky a diváky na další ročník běhu do vrchu Jílové – Sněžník.Zveme všechny závodníky a diváky na další ročník běhu do vrchu Jílové – Sněžník.

Datum: Datum: neděle 19. 4. 2009
Start:Start: nádvoří Jílovského zámku, 10.00 hodin
Popis tratě: Popis tratě: délka: 7,7 km, převýšení: 420 m

Další informace:Další informace:
TJ OBALEX Jílové, p. Monika Loskotová, Teplická 6, Jílové

tel.: 412 595 279
mobil: 724 582 934

email: monika.loskotova@sca.com

 
 

Vzpomínáme
Dne 8. března uplynul rok,
kdy nás opustila paní
Růžena Walterová.

Stále vzpomíná Alena
s rodinou.

Dne 8. března tomu byly čty-
ři roky, co nás navždy opustil 
náš milovaný manžel, tatí-
nek, strýc a švagr pan Josef 
Břížďala.
Kdo jste ho znali a měli rádi, 
věnujte mu spolu s námi 
tichou vzpomínku.

Děkujeme

Manželka, dcera, neteř Ivča 
a rodina Kuntova.

Dny plynou jak tiché řeky 
proud, bolest v srdci trvá a 
nedá zapomenout.
Dne 25. 3. to bude rok, kdy 
utichlo srdce paní Magdaleny 
Vlkové z Jílového.

Za tichou vzpomínku děku-
jeme všem, kdo jste ji měli 
rádi.
Dcera Magda s rodinou

Mladá rodina hledáMladá rodina hledá
dlouhodobý (5 a více let)dlouhodobý (5 a více let)
pronájem bytu 2 až 4+1pronájem bytu 2 až 4+1

za rozumných podmínek
(nejlépe přímo od majitele

bytu bez realitky).
Za rozumné podmínky nabízíme

100% spolehlivost a nadstandardní 
starost o vaši nemovitost.

Jen vážně a bez kauce!!!Jen vážně a bez kauce!!!

Tel: 728 101 898,Tel: 728 101 898,
mail: bydlenijilove@seznam.czmail: bydlenijilove@seznam.cz

H L E D ÁT E  P R Á C I ?H L E D ÁT E  P R Á C I ?

Vhodné i pro matky na MD, také
pro důchodce a nezaměstnané.

Vyplňování smluv...
(nejsme pojišťovna)

Tel.: 602 372 692Tel.: 602 372 692

P O T Ř E B U J E T E   P Ů J Č I TP O T Ř E B U J E T E   P Ů J Č I T
P E N Í Z E ?P E N Í Z E ?

Nekoukáme do registru, jen na OP.
Pro všechny také úvěry a hypotéky.

Neváhejte - volejte: 602 372 692Neváhejte - volejte: 602 372 692



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /Unknown

  /Description <<
    /ENU (Use these settings to create PDF documents with higher image resolution for high quality pre-press printing. The PDF documents can be opened with Acrobat and Reader 5.0 and later. These settings require font embedding.)
    /JPN <FEFF3053306e8a2d5b9a306f30019ad889e350cf5ea6753b50cf3092542b308030d730ea30d730ec30b9537052377528306e00200050004400460020658766f830924f5c62103059308b3068304d306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103057305f00200050004400460020658766f8306f0020004100630072006f0062006100740020304a30883073002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d30678868793a3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /FRA <FEFF004f007000740069006f006e007300200070006f0075007200200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200064006f007400e900730020006400270075006e00650020007200e90073006f006c007500740069006f006e002000e9006c0065007600e9006500200070006f0075007200200075006e00650020007100750061006c0069007400e90020006400270069006d007000720065007300730069006f006e00200070007200e9007000720065007300730065002e0020005500740069006c006900730065007a0020004100630072006f0062006100740020006f00750020005200650061006400650072002c002000760065007200730069006f006e00200035002e00300020006f007500200075006c007400e9007200690065007500720065002c00200070006f007500720020006c006500730020006f00750076007200690072002e0020004c00270069006e0063006f00720070006f0072006100740069006f006e002000640065007300200070006f006c0069006300650073002000650073007400200072006500710075006900730065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e0020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e0020006d00690074002000650069006e006500720020006800f60068006500720065006e002000420069006c0064006100750066006c00f600730075006e0067002c00200075006d002000650069006e00650020007100750061006c00690074006100740069007600200068006f006300680077006500720074006900670065002000410075007300670061006200650020006600fc0072002000640069006500200044007200750063006b0076006f0072007300740075006600650020007a0075002000650072007a00690065006c0065006e002e00200044006900650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f0062006100740020006f0064006500720020006d00690074002000640065006d002000520065006100640065007200200035002e003000200075006e00640020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e00200042006500690020006400690065007300650072002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670020006900730074002000650069006e00650020005300630068007200690066007400650069006e00620065007400740075006e00670020006500720066006f0072006400650072006c006900630068002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300740061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f5006500730020007000610072006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000500044004600200063006f006d00200075006d00610020007200650073006f006c007500e700e3006f00200064006500200069006d006100670065006d0020007300750070006500720069006f0072002000700061007200610020006f006200740065007200200075006d00610020007100750061006c0069006400610064006500200064006500200069006d0070007200650073007300e3006f0020006d0065006c0068006f0072002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000500044004600200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002c002000520065006100640065007200200035002e00300020006500200070006f00730074006500720069006f0072002e00200045007300740061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200072006500710075006500720065006d00200069006e0063006f00720070006f0072006100e700e3006f00200064006500200066006f006e00740065002e>
    /DAN <FEFF004200720075006700200064006900730073006500200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072002000740069006c0020006100740020006f0070007200650074007400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006d006500640020006800f8006a006500720065002000620069006c006c00650064006f0070006c00f80073006e0069006e0067002000740069006c0020007000720065002d00700072006500730073002d007500640073006b007200690076006e0069006e0067002000690020006800f8006a0020006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072006e00650020006b0061006e002000e50062006e006500730020006d006500640020004100630072006f0062006100740020006f0067002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e00200044006900730073006500200069006e0064007300740069006c006c0069006e0067006500720020006b007200e600760065007200200069006e0074006500670072006500720069006e006700200061006600200073006b007200690066007400740079007000650072002e>
    /NLD <FEFF004700650062007200750069006b002000640065007a006500200069006e007300740065006c006c0069006e00670065006e0020006f006d0020005000440046002d0064006f00630075006d0065006e00740065006e0020007400650020006d0061006b0065006e0020006d00650074002000650065006e00200068006f00670065002000610066006200650065006c00640069006e00670073007200650073006f006c007500740069006500200076006f006f0072002000610066006400720075006b006b0065006e0020006d0065007400200068006f006700650020006b00770061006c0069007400650069007400200069006e002000650065006e002000700072006500700072006500730073002d006f006d0067006500760069006e0067002e0020004400650020005000440046002d0064006f00630075006d0065006e00740065006e0020006b0075006e006e0065006e00200077006f007200640065006e002000670065006f00700065006e00640020006d006500740020004100630072006f00620061007400200065006e002000520065006100640065007200200035002e003000200065006e00200068006f006700650072002e002000420069006a002000640065007a006500200069006e007300740065006c006c0069006e00670020006d006f006500740065006e00200066006f006e007400730020007a0069006a006e00200069006e006700650073006c006f00740065006e002e>
    /ESP <FEFF0055007300650020006500730074006100730020006f007000630069006f006e006500730020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000500044004600200063006f006e0020006d00610079006f00720020007200650073006f006c00750063006900f3006e00200064006500200069006d006100670065006e00200071007500650020007000650072006d006900740061006e0020006f006200740065006e0065007200200063006f007000690061007300200064006500200070007200650069006d0070007200650073006900f3006e0020006400650020006d00610079006f0072002000630061006c0069006400610064002e0020004c006f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000730065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200079002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e0020004500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007200650071007500690065007200650020006c006100200069006e0063007200750073007400610063006900f3006e0020006400650020006600750065006e007400650073002e>
    /SUO <FEFF004e00e4006900640065006e002000610073006500740075007300740065006e0020006100760075006c006c006100200076006f0069006400610061006e0020006c0075006f006400610020005000440046002d0061007300690061006b00690072006a006f006a0061002c0020006a006f006900640065006e002000740075006c006f0073007400750073006c00610061007400750020006f006e0020006b006f0072006b006500610020006a00610020006b007500760061006e0020007400610072006b006b007500750073002000730075007500720069002e0020005000440046002d0061007300690061006b00690072006a0061007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f006200610074002d0020006a0061002000520065006100640065007200200035002e00300020002d006f0068006a0065006c006d0061006c006c0061002000740061006900200075007500640065006d006d0061006c006c0061002000760065007200730069006f006c006c0061002e0020004e00e4006d00e4002000610073006500740075006b0073006500740020006500640065006c006c00790074007400e4007600e4007400200066006f006e0074007400690065006e002000750070006f00740075007300740061002e>
    /ITA <FEFF00550073006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000500044004600200063006f006e00200075006e00610020007200690073006f006c0075007a0069006f006e00650020006d0061006700670069006f00720065002000700065007200200075006e00610020007100750061006c0069007400e00020006400690020007000720065007300740061006d007000610020006d00690067006c0069006f00720065002e0020004900200064006f00630075006d0065006e00740069002000500044004600200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e002000510075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e006900200072006900630068006900650064006f006e006f0020006c002700750073006f00200064006900200066006f006e007400200069006e0063006f00720070006f0072006100740069002e>
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f00700070007200650074007400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006d006500640020006800f80079006500720065002000620069006c00640065006f00700070006c00f80073006e0069006e006700200066006f00720020006800f800790020007500740073006b00720069006600740073006b00760061006c00690074006500740020006600f800720020007400720079006b006b002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50070006e006500730020006d006500640020004100630072006f0062006100740020006f0067002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0067002000730065006e006500720065002e00200044006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e00650020006b0072006500760065007200200073006b00720069006600740069006e006e00620079006700670069006e0067002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006e00e40072002000640075002000760069006c006c00200073006b0061007000610020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006d006500640020006800f6006700720065002000620069006c0064007500700070006c00f60073006e0069006e00670020006600f60072002000700072006500700072006500730073007500740073006b0072006900660074006500720020006100760020006800f600670020006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e0020006b0061006e002000f600700070006e006100730020006d006500640020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006100720065002e00200044006500730073006100200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e0067006100720020006b007200e400760065007200200069006e006b006c00750064006500720069006e00670020006100760020007400650063006b0065006e0073006e006900740074002e>
    /GRE <FEFF03A703C103B703C303B903BC03BF03C003BF03B903AE03C303C403B5002003C403B903C2002003C103C503B803BC03AF03C303B503B903C2002003B103C503C403AD03C2002003B303B903B1002003BD03B1002003B403B703BC03B903BF03C503C103B303AE03C303B503C403B5002003AD03B303B303C103B103C603B10020005000440046002003BC03B5002003C503C803B703BB03CC03C403B503C103B7002003B103BD03AC03BB03C503C303B7002003B503B903BA03CC03BD03C903BD002003B303B903B1002003C003C103BF03B503BA03C403CD03C003C903C303B7002003C503C803B703BB03AE03C2002003C003BF03B903CC03C403B703C403B103C2002E0020039C03C003BF03C103B503AF03C403B5002003BD03B1002003B103BD03BF03AF03BE03B503C403B5002003C403B1002003AD03B303B303C103B103C603B10020005000440046002003BC03AD03C303C9002003C403BF03C50020004100630072006F006200610074002003BA03B103B9002000520065006100640065007200200035002C0030002003BA03B103B9002003BC03B503C403B103B303B503BD03AD03C303C403B503C103C903BD002003B503BA03B403CC03C303B503C903BD002E00290020039F03B9002003C103C503B803BC03AF03C303B503B903C2002003B103C503C403AD03C2002003B103C003B103B903C403BF03CD03BD002003B503BD03C303C903BC03AC03C403C903C303B7002003B303C103B103BC03BC03B103C403BF03C303B503B903C103AC03C2002E>
    /ARA <FEFF06270633062A062E062F0645002006470630064700200627064406360648062706280637002006440625064606340627062100200648062B062706260642002000500044004600200628062F0642062900200635064806310020063906270644064A062900200645064600200623062C06440020062C0648062F06290020063906270644064A062900200644064406370628062706390629002006330627062806420629002006270644064606340631002E0020064A064506430646002006440648062B06270626064200200050004400460020062306460020064A062A064500200641062A062D064706270020064506390020004100630072006F0062006100740020064800520065006100640065007200200035002E003000200648062706440623062D062F062B002E0020062A062A06370644062800200647063006470020062706440636064806270628063700200625062F06310627062C002006440644062E0637002E>
    /CZE <FEFF005400610074006F0020006E006100730074006100760065006E00ED00200070006F0075017E0069006A007400650020006B0020007600790074007600E101590065006E00ED00200064006F006B0075006D0065006E0074016F0020005000440046002000730020007600790161016100ED006D00200072006F007A006C006901610065006E00ED006D0020006F006200720061007A016F002C002000700072006F0020006B00760061006C00690074006E00ED002000700072006500700072006500730073002000610020007400690073006B002E00200044006F006B0075006D0065006E007400790020005000440046002000620075006400650020006D006F017E006E00E90020006F007400650076015900ED007400200076002000700072006F006700720061006D0065006300680020004100630072006F00620061007400200061002000520065006100640065007200200035002E0030002000610020006E006F0076011B006A016100ED00630068002E0020005400610074006F0020006E006100730074006100760065006E00ED002000760079017E006100640075006A00ED00200076006C006F017E0065006E00ED0020007000ED00730065006D002E000D000AFEFF005400610074006F0020006E006100730074006100760065006E00ED00200070006F0075017E0069006A007400650020006B0020007600790074007600E101590065006E00ED00200064006F006B0075006D0065006E0074016F0020005000440046002000730020007600790161016100ED006D00200072006F007A006C006901610065006E00ED006D0020006F006200720061007A016F002C002000700072006F0020006B00760061006C00690074006E00ED002000700072006500700072006500730073002000610020007400690073006B002E00200044006F006B0075006D0065006E007400790020005000440046002000620075006400650020006D006F017E006E00E90020006F007400650076015900ED007400200076002000700072006F006700720061006D0065006300680020004100630072006F00620061007400200061002000520065006100640065007200200035002E0030002000610020006E006F0076011B006A016100ED00630068002E0020005400610074006F0020006E006100730074006100760065006E00ED002000760079017E006100640075006A00ED00200076006C006F017E0065006E00ED0020007000ED00730065006D002E>
    /HUN <FEFF0045007A0065006B006B0065006C0020006100200062006500E1006C006C00ED007400E10073006F006B006B0061006C00200068006F007A0068006100740020006C00E90074007200650020006B0069007600E1006C00F30020006D0069006E0151007300E9006701710020006E0079006F006D00640061006900200065006C0151006B00E90073007A00ED007400E900730072006500200073007A00E1006E00740020006D00610067006100730061006200620020006B00E9007000660065006C0062006F006E007400E1007300FA002000500044004600200064006F006B0075006D0065006E00740075006D006F006B00610074002E00200041002000500044004600200064006F006B0075006D0065006E00740075006D006F006B00200061007A0020004100630072006F006200610074002000E9007300200061002000520065006100640065007200200035002E0030002C00200069006C006C00650074007600650020006B00E9007301510062006200690020007600650072007A006900F3006900760061006C0020006E00790069007400680061007400F3006B0020006D00650067002E00200045007A0065006B00680065007A0020006100200062006500E1006C006C00ED007400E10073006F006B0068006F007A00200062006500740171007400ED007000750073002D0062006500E1006700790061007A00E1007300200073007A00FC006B007300E9006700650073002E000D000AFEFF0045007A0065006B006B0065006C0020006100200062006500E1006C006C00ED007400E10073006F006B006B0061006C00200068006F007A0068006100740020006C00E90074007200650020006B0069007600E1006C00F30020006D0069006E0151007300E9006701710020006E0079006F006D00640061006900200065006C0151006B00E90073007A00ED007400E900730072006500200073007A00E1006E00740020006D00610067006100730061006200620020006B00E9007000660065006C0062006F006E007400E1007300FA002000500044004600200064006F006B0075006D0065006E00740075006D006F006B00610074002E00200041002000500044004600200064006F006B0075006D0065006E00740075006D006F006B00200061007A0020004100630072006F006200610074002000E9007300200061002000520065006100640065007200200035002E0030002C00200069006C006C00650074007600650020006B00E9007301510062006200690020007600650072007A006900F3006900760061006C0020006E00790069007400680061007400F3006B0020006D00650067002E00200045007A0065006B00680065007A0020006100200062006500E1006C006C00ED007400E10073006F006B0068006F007A00200062006500740171007400ED007000750073002D0062006500E1006700790061007A00E1007300200073007A00FC006B007300E9006700650073002E>
    /POL <FEFF0055017C0079006A0020007400790063006800200075007300740061007700690065014400200064006F002000740077006F0072007A0065006E0069006100200064006F006B0075006D0065006E007400F3007700200050004400460020007A0020007700690119006B0073007A010500200072006F007A0064007A00690065006C0063007A006F015B0063006901050020006F006200720061007A006B00F3007700200064006C00610020006E0061015B0077006900650074006C0061006E006900610020007700790073006F006B00690065006A0020006A0061006B006F015B00630069002E00200044006F006B0075006D0065006E0074007900200050004400460020006D006F0067010500200062007901070020006F007400770069006500720061006E00650020007A006100200070006F006D006F00630105002000700072006F006700720061006D00F300770020004100630072006F0062006100740020006F00720061007A002000520065006100640065007200200035002E00300020006C007500620020006E006F00770073007A007900630068002E00200055007300740061007700690065006E00690061002000740065002000770079006D006100670061006A01050020006F007300610064007A0061006E0069006100200063007A00630069006F006E0065006B002E000D000AFEFF0055017C0079006A0020007400790063006800200075007300740061007700690065014400200064006F002000740077006F0072007A0065006E0069006100200064006F006B0075006D0065006E007400F3007700200050004400460020007A0020007700690119006B0073007A010500200072006F007A0064007A00690065006C0063007A006F015B0063006901050020006F006200720061007A006B00F3007700200064006C00610020006E0061015B0077006900650074006C0061006E006900610020007700790073006F006B00690065006A0020006A0061006B006F015B00630069002E00200044006F006B0075006D0065006E0074007900200050004400460020006D006F0067010500200062007901070020006F007400770069006500720061006E00650020007A006100200070006F006D006F00630105002000700072006F006700720061006D00F300770020004100630072006F0062006100740020006F00720061007A002000520065006100640065007200200035002E00300020006C007500620020006E006F00770073007A007900630068002E00200055007300740061007700690065006E00690061002000740065002000770079006D006100670061006A01050020006F007300610064007A0061006E0069006100200063007A00630069006F006E0065006B002E>
    /RUS <FEFF04180441043F043E043B044C04370443043904420435002004340430043D043D044B04350020043F043004400430043C043504420440044B00200434043B044F00200441043E043704340430043D0438044F0020005000440046002D0434043E043A0443043C0435043D0442043E04320020044100200432044B0441043E043A0438043C00200440043004370440043504480435043D04380435043C00200441002004460435043B044C044E0020043F043E043B044304470435043D0438044F00200432044B0441043E043A043E0433043E0020043A04300447043504410442043204300020043F044004350434043204300440043804420435043B044C043D044B04450020043E0442043F0435044704300442043A043E0432002E0020005000440046002D0434043E043A0443043C0435043D0442044B0020043E0442043A0440044B04320430044E04420441044F002004320020043F04400438043B043E04360435043D0438044F04450020004100630072006F00620061007400200438002000520065006100640065007200200035002E003000200028043800200431043E043B043504350020043F043E04370434043D04380445002004320435044004410438044F04450029002E000D000AFEFF04180441043F043E043B044C04370443043904420435002004340430043D043D044B04350020043F043004400430043C043504420440044B00200434043B044F00200441043E043704340430043D0438044F0020005000440046002D0434043E043A0443043C0435043D0442043E04320020044100200432044B0441043E043A0438043C00200440043004370440043504480435043D04380435043C00200441002004460435043B044C044E0020043F043E043B044304470435043D0438044F00200432044B0441043E043A043E0433043E0020043A04300447043504410442043204300020043F044004350434043204300440043804420435043B044C043D044B04450020043E0442043F0435044704300442043A043E0432002E0020005000440046002D0434043E043A0443043C0435043D0442044B0020043E0442043A0440044B04320430044E04420441044F002004320020043F04400438043B043E04360435043D0438044F04450020004100630072006F00620061007400200438002000520065006100640065007200200035002E003000200028043800200431043E043B043504350020043F043E04370434043D04380445002004320435044004410438044F04450029002E>
    /TUR <FEFF005900FC006B00730065006B0020006B0061006C006900740065006C00690020006200610073006B0131002000F6006E0063006500730069002000E70131006B0131015F006C006100720020006900E70069006E002000640061006800610020007900FC006B00730065006B0020006700F6007200FC006E007400FC002000E700F6007A00FC006E00FC0072006C00FC011F00FC006E0065002000730061006800690070002000500044004600200064006F007300790061006C0061007201310020006F006C0075015F007400750072006D0061006B00200061006D0061006301310079006C006100200062007500200061007900610072006C0061007201310020006B0075006C006C0061006E0131006E002E002000500044004600200064006F007300790061006C0061007201310020004100630072006F006200610074002000520065006100640065007200200035002E003000200076006500200073006F006E00720061007301310020007300FC007200FC006D006C0065007200690079006C00650020006100E70131006C006100620069006C00690072002E002900200042007500200061007900610072006C0061007200200066006F006E00740020006B006100740131015F007401310072006D00610073013100200067006500720065006B00740069007200690072002E000D000AFEFF005900FC006B00730065006B0020006B0061006C006900740065006C00690020006200610073006B0131002000F6006E0063006500730069002000E70131006B0131015F006C006100720020006900E70069006E002000640061006800610020007900FC006B00730065006B0020006700F6007200FC006E007400FC002000E700F6007A00FC006E00FC0072006C00FC011F00FC006E0065002000730061006800690070002000500044004600200064006F007300790061006C0061007201310020006F006C0075015F007400750072006D0061006B00200061006D0061006301310079006C006100200062007500200061007900610072006C0061007201310020006B0075006C006C0061006E0131006E002E002000500044004600200064006F007300790061006C0061007201310020004100630072006F006200610074002000520065006100640065007200200035002E003000200076006500200073006F006E00720061007301310020007300FC007200FC006D006C0065007200690079006C00650020006100E70131006C006100620069006C00690072002E002900200042007500200061007900610072006C0061007200200066006F006E00740020006B006100740131015F007401310072006D00610073013100200067006500720065006B00740069007200690072002E>
    /HEB (Use these settings to create PDF documents with higher image resolution for high quality pre-press printing. The PDF documents can be opened with Acrobat and Reader 5.0 and later. These settings require font embedding.)
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


